PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAIS
ESTADO DO PARANÁ

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  0 0 3 / 2 0 1 3

C O M U N I C A D O  N º  0 0 1
P R O R R O G A Ç Ã O  D O  P E R Í O D O  D E  I N S C R I Ç Ã O

A Presidente da Comissão de Concurso Público do Município de Pinhais, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO,
mediante as condições estipuladas neste Comunicado e demais normas pertinentes,  A PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE
INSCRIÇÃO:

Art. 1º Fica PRORROGADA a data do encerramento das inscrições para o Concurso Público aberto pelo Edital de Abertura nº
003/2013 até às 14h do dia 17/06/2013.

I  - As inscrições para o Concurso Público da Prefeitura Municipal de  Pinhais/PR serão realizadas somente  VIA INTERNET,
através do preenchimento de formulário próprio disponibilizado no endereço eletrônico  www.fafipa.org/concurso no período
das 8h do dia 16/05/2013 às 14h do dia 17/06/2013, observado o horário oficial de Brasília – DF.

II - O boleto referente a inscrição deverá ser pago até o seu vencimento, dia 17/06/2013.

III – A Fundação de Apoio à FAFIPA em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data posterior à
17/06/2013.

Art. 2º A solicitação de condição especial deverá ocorrer até o dia 17 de junho de 2013, impreterivelmente, via SEDEX com
AR  (aviso  de  recebimento)  devendo  ser  encaminhado,  atestado  médico  original  ou  cópia  autenticada  que  justifique  o
atendimento especial.

Art.  3º  O  edital  de  deferimento  das  inscrições  será  divulgado  no  endereço  eletrônico  www.fafipa.org/concurso,  na  data
provável de 20/06/2013.

Art. 4º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Pinhais/PR, 14 de junho de 2013.

Gisele Silvério Lima Albano
Presidente da Comissão de Concurso

Página 1 de 1

http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso